

PROTOKÓŁ Nr XLI/2023

**czterdziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach,
odbytej w dniu 25 kwietnia 2023 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Jezioranach.**

Pan Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach powitał wszystkich przybyłych na XLI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach.

Następnie otworzył XLI sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **lista obecności radnych** stanowi **załącznik nr 10 do protokołu**.

Lista obecności sołtysów stanowi **załącznik nr 11 do protokołu**.

Lista zaproszonych gości stanowi **załącznik nr 12 do protokołu**.

Na sekretarza obrad powołany został **Radny Józef Kaniuga**.

Obrady rozpoczęto o godz. 11.00 zakończono o godz. 12.00.

Pan Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Rady: "Pewnie jesteście ciekawi, co na początku powiem, nie będziecie zaskoczeni, jak powiem Dzień Dobry, witam serdecznie na kolejnej Sesji. Kolejny raz mamy okazję się spotkać. Dzisiaj taka dobra wiadomość do Państwa punktów jest nie za dużo, więc myślę, że sprawnie nam to pójdzie. Tak, jak za każdym razem dziś troszeczkę było dodatkowych rzeczy, o czym będziemy rozmawiać podczas procedowania uchwał. Wszystko było omówione na Komisjach, także otwieram kolejne posiedzenie Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. Witam na dzisiejszej Sesji Państwa Radnych, witam przedstawicieli organu prowadzącego, witam pracowników Urzędu Miejskiego, którzy pomagają nam w sprawnym przeprowadzeniu tego spotkania. Mamy dzisiaj gości na dzisiejszym posiedzeniu, serdecznie Panów witam. Cóż jeszcze zostało do powiedzenia sakramentalne stwierdzenie, że na podstawie listy obecności stwierdzam, że mamy quorum i jesteśmy władni do podejmowania prawomocnych uchwał i przejdźmy do realizacji dzisiejszego posiedzenia. Pozwólcie Państwo, że usiądę, porządek obrad Państwo, żeście otrzymali, ale jak Państwo sami zauważyliście, pomoc tutaj naszej Pani Ani jest nieoceniona. Zawsze coś musi wyniknąć, ale o czym to świadczy, a świadczy to o tym, że nasi pracownicy czuwają nad wszystkim, żeby to wszystko miało ręce i nogi i poszło tak, jak potrzeba. Zgodnie tutaj z podpowiedzią na sekretarza dzisiejszego posiedzenia powołuję Pana Radnego Kaniugę. Cóż przejdźmy do realizacji dzisiejszego porządku obrad. Otwarcie i akceptacja porządku obrad, to mamy już za sobą i przejdziemy teraz do punktu 2 tj. podjęcia uchwał w sprawie. Pierwszą uchwałą będzie rozpatrzenie wniosku. O zabranie głosu proszę Pana Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji."

Ad.2. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) rozpatrzenia wniosku

Pan Wiesław Żywicki - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: "22 marca 2023 roku wpłynął wniosek o nadanie statusu pomnika przyrody dla świerka pospolitego, także wniosek wpłynął do Pana Burmistrza. Pan Burmistrz wystąpił do Nadleśnictwa Bartoszyce w sprawie nadania statusu pomnika przyrody dla tego drzewa. Otrzymaliśmy opinię z Nadleśnictwa Bartoszyce i Nadleśnictwo w piśmie z dnia 13 kwietnia 2023 roku stwierdziło, że w opinii Nadleśnictwa drzewo to wymaga ochrony. Dlatego zostało zaplanowane do pozostawienia w bio grupie, czyli kępie starodrzewiu pozostawionego do naturalnego rozpadu. Pomimo spełnienia warunku pomnikowych rozmiarów, tj. minimalnego obwodu 250 cm, w przypadku świerka, mierzonego na wysokości 1,30 m od ziemi, drzewo nie wyróżnia się innymi cechami szczególnymi, tj. np.: górowaniem ponad otaczającym drzewostanem, szczególnie ugałęzioną koroną wyróżniająca drzewo spośród innych w drzewostanie, pokrojem czy innymi cechami morfologicznymi. W związku z powyższym, w opinii Nadleśnictwa nie jest konieczne nadawanie statusu pomnika przyrody dla tego drzewa. Pozostawienie świerka w biogrupie o powierzchni 5% wielkości wydzielenia (w tym przypadku 0,09 ha) pozostawionej do naturalnego rozkładu, będzie równie skuteczną ochroną dla tego drzewa i otaczającego je fragmentu drzewostanu. Biorąc pod uwagę opinię Nadleśnictwa Bartoszyce w omawianej sprawie Komisja odmownie rozpatrzyła z dnia 21 marca 2023 roku. Dziękuję."

Przewodniczący Rady: "Dziękuję Panie Przewodniczący. Pozwólcie Państwo, że udzielię głosu osobie, która rozpoczęła tą całą procedurę. Wnioskodawcą był tu obecny. Proszę Wnioskodawcę o zabranie głosu."

Wnioskodawca: "Szanowna Rado, złożyłem ten wniosek, dlatego, że te drzewa, bo złożyłem jeszcze wniosek na 2 inne drzewa w Gminie Bisztynek. Swoimi wymiarami i swoją posturą, wielkością spełniają te wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska i mogą być uznane za żywe pomniki przyrody. Nie zgłosiłem tego, żeby dostawać ordery, a zrobiłem to dla moich dzieci, dla moich wnuków, być może prawnuków. Pomnik przyrody, który Rada zaakceptuje albo nie, nie wymaga żadnych nakładów ze strony Gminy, ten pomnik jest, stoi, żyje. Jest na terenie Nadleśnictwa, nie zagraża nikomu, bo nie stoi przy drodze, ani budynkach i w odległej przyszłości nawet jak się przewróci i zakończy żywot, to nie robi nikomu krzywdy. Dlaczego to składam z myślą, o naprawdę w wypadku drzew to są dziesiątki, setki lat, to nie chodzi po 5, czy 10 lat, tylko więcej. Więc myślę o następnych pokoleniach naszych rodaków i nie tylko, żeby mogły zobaczyć sobie drzewo i cały system pomników przyrody, które są zarejestrowane, opisane, nie wiem jak to nazwać, bo RDOŚ to jest instytucja państwowa od ochrony środowiska. Oni to muszą powprowadzać, dla nas to nie są koszty, dla Gminy Jeziorany żadne, ani finansowe, a z drugiej strony takie drzewa, które są pomnikami np. w Europie i nie tylko w Europie, są organizowane wycieczki od drzewa do drzewa, rowerowe, szlaki naukowe. Poza tym dzieciaki mogą zobaczyć drzewo, które żeby objąć trzeba 3 - 4 osób. Jest taki pomnik na terenie waszej Gminy, na ostatnich 2 metrach, co prawda waszej Gminy Jeziorany, bo zaczyna się Gmina Bisztynek, ale jest, stoi, jest zdrowy,

nikomu nie zagraża. Ja byłem w Nadleśnictwie, rozmawiałem, jak składałem te wnioski i byłem bardzo miło zaskoczony, że Nadleśniczy i nie tylko, bo tam było więcej osób. Byli pozytywnie nastawieni do tego mojego noszenia o to, żeby to było pomnikiem przyrody. Więc w promieniu 100 - 200 metrów zgłosiłem, aż 3 drzewa o ogromnej budowie i oni właściwie byli z tego zadowoleni. Natychmiast złapał Nadleśniczy za słuchawkę i zadzwonił do leśniczego, tylko tego nie ruszajcie, bo on jest w ogóle proszę Państwa naznaczony do wycięcia. Już jest pomalowany. Nadleśniczy nie ruszajcie tego, nie dotykajcie, niech on sobie tam stoi. Dlatego byłem powiem niemiło zaskoczony, że dostałem, że Komisja rozpatrzyła negatywnie. Macie pomnik na terenie Gminy Jeziorany, a nie chcecie tego uznać, że jest taki pomnik, jest fantastyczny, drzewa trzeba obdarzać szacunkiem, bo nie ma takich drzew dużo, które dorastają do takich wymiarów, takich wysokości. Mogę więcej, ale myślę, że wystarczy. Bezkosztowy pomnik na terenie Gminy Jeziorany, który będzie służył mam nadzieję, być może naszym wnukom, które zobaczą prawdziwe, duże drzewostany. Dziękuję, to wszystko."

Przewodniczący Rady: "Pozwólcie, że zanim przejdziemy do dyskusji odczytam projekt uchwały i potem zapraszam do debaty nad projektem tej uchwały."

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Teraz zapraszam do zabrania głosu poszczególne osoby, które chciały w tej kwestii zabrać głos. Proszę Panie Stanisławie."

Radny Stanisław Kawecki: "Ja chciałem się dopytać, czy ten świerk, czy obręcz tego świerku jest tak samo nobliwa, jak ten świerk?"

Wnioskodawca: "Ten świerk rośnie przy granicy jest wokół niego rośnie kilka sztuk. Oczywiście nie tak okazałych, tylko mniejszych świerków, ale one stanowią dla niego zaporę przeciwko wiatrom."

Radny Stanisław Kawecki: "Ale one są też nieprzeciętne, czy tylko troszkę większe niż przeciętne?"

Wnioskodawca: "One są bardzo duże i zaznaczone do wycięcia z racji czego, że są tam halizny na całej powierzchni. Są to halizny spowodowane kornikiem i wiatrami. I rzeczywiście co duża wichura, to następne drzewa się przewracają. Była decyzja, że wszystkie są w wieku dennym, więc wymyślono, żeby ściąć je wszystkie. Ale akurat tutaj teren przylegający z działką, która jest moją własnością, na której rośnie las, powoli, bo powoli. Będzie to zasłonięte za kolejne 5, czy 10 lat. To jest fragment starodrzewiu, który z racji tego, że jest bardzo przerzedzony postanowiono wyciąć, ale teraz jest decyzja bardzo piękna Nadleśniczego, żeby zrobić z tego bio grupę, także moje zadanie w tym momencie się kończy. Tylko apeluję do Rady, żeby mieć jeszcze pomnik przyrody w Gminie Jeziorany. To już mnie satysfakcjonuje, że ten świerk nie zostanie wycięty i dokona swego żywota w miejscu gdzie rośnie, ale nie widzę powodu, żeby nie połączyć przyjemnego z pożytecznym, czyli wzbogacić Gminę o pomnik przyrody w postaci świerka, na granicy Pierwąg i Księżna."

Rady Stanisław Kawecki: "Się zastanawiam czemu Nadleśniczy zmienił zdanie? Tak, jak Panu mówił szedł w stronę, żeby stał się pomnikiem przyrody i nagle poszedł w stronę bio grupy."

Wnioskodawca: "To decyzja Nadleśniczego, są one nie zawsze zrozumiałe i nikomu się nie tłumaczy z tego. Tak widocznie postanowiono. Najważniejsza była decyzja, żeby w ogóle nie ścinać, bo są pomalowane na czerwono. Nie orientuje się w przepisach jest pomnik przyrody dla gminy jest bezkosztowny. Dlatego, że nie wymaga to żadnych nakładów, wysyłania dendrologów, badania itd., itd. Więc ja nie widzę problemu, żeby mieć taki pomnik przyrody w gminie i tyle."

Przewodniczący Rady: "Pozwólcie, że zacytuje pewne fragmenty pisma, które przyszło od Nadleśnictwa. Myślę, że to jest organ, który jest, są tam osoby, które są fachowcami w swojej dziedzinie i opinia wystawiona przez nich była wiążąca dla członków Komisji, która obradowała na temat tego wniosku. W tym piśmie Nadleśnictwo pisze tak: dlatego drzewo to zostało zaplanowane do pozostawienia w bio grupie starodrzewu pozostawionego do naturalnego rozkładu. To też Przewodniczący przytaczał. W dalszym ciągu tego pisma mamy zdanie, w związku z powyższym zdaniem Nadleśnictwa nie jest konieczne nadawanie statusu pomnika przyrody dla tego drzewa. Pozostawienie świerka w bio grupie o powierzchni 5% wielkości pozostawionej do naturalnego rozkładu będzie również skuteczną ochroną dla tego drzewa i otaczającego je fragmentu drzewostanu. Nie wiem, czy Pan się ze mną zgodzi, ale na podstawie słów Pana Leśniczego Komisja wydała taki, a nie inny wniosek, to tyle z mojej strony. Ktoś jeszcze z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos?"

Radny Lech Kowalczyk: "Dla mnie opinia Pana Leśniczego, fachowca, chyba się nie pomyliłem, jest miarodajna. Zapytam Pana o wyjaśnienie bio grupa, bo tam jest przeznaczony do wycięcia drzewostan."

Wnioskodawca: "Drzewostan jest przeznaczony do wycięcia, ale mają wewnętrzne swoje przepisy, że na każdy takim zrębie zupełnym zostawiają 5% drzew, bo mają takie przepisy ekologiczne, ochrona środowiska."

Radny Lech Kowalczyk: "5% drzew zostanie."

Pan Jacek Ciborski - Wiceprzewodniczący Rady: "Tu akurat nie 5, a 9%."

Przewodniczący Rady: "Nie, 0,09 ha."

Radny Lech Kowalczyk: "Moje pytanie zmierza do tego, że jeżeli wytną tam wszystkie drzewa, to tam będzie wolna przestrzeń, trochę silniejszy wiatr, a Pan powiedział, że te drzewo jest duże, to może ono się przewrócić, a świerk jest podatny na uderzenia wiatru."

Radny Józef Kaniuga: "Moim zdaniem, jakby to był dąb lub inne drzewo liściaste o tych wymiarach, to nie byłoby dyskusji, żeby pozostawić jako pomnik przyrody, ale Pan mówi, że nic to nie będzie gminę kosztować, ale nich się coś wydarzy przy tym drzewie, to do kogo, kto będzie miał pretensje, kto wydał decyzję o pomniku przyrody. A świerk ma do tego, że wiadomo jakie ma korzenie, to nie jest sosna, czy dąb. Przyjdzie większa wilgoć i jeszcze jak

będzie odsłonięty, to skończy żywot. Takie coś jest. Mówię, jakby to było drzewo liściaste o tych rozmiarach, to nie byłoby dyskusji o tym, że to się nadaje na pomnik przyrody. A jeśli chodzi o świerk, to moje jest inne zdanie."

Radny Stanisław Kawecki: "Czy jakby to był pomnik przyrody, to ten obszar ochronny byłby większy niż te 9 arów? Czyli 18 metrów na 50 metrów."

Radny Józef Kaniuga: "Ale to jest sprawa tylko tego, że dzisiaj Nadleśnictwo mówi, a jak będzie pomnik przyrody może wystąpić, żeby gmina wykupiła ten teren, czy cokolwiek. Dziś to wszystko fajnie jest, ale co z tego. Dziękuję."

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to proszę przystępujemy do głosowania nad projektem tej uchwały."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 6 głosów "za" 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

(Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 1** do protokołu).

**podjęła uchwałę nr XLI/338/23
w sprawie rozpatrzenia wniosku,
która stanowi **załącznik nr 2 do protokołu.****

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. W związku z powyższym uchwała została przyjęta i jestem zobowiązany do poinformowania wnioskodawców o formie rozpatrzenia wniosku. Czyli jak na obecną chwilę Rada Miejska rozpatrzyła wniosek odmownie. Dziękuję bardzo. Proszę, przystąpimy teraz do kolejnego punktu, a Panu wnioskodawcy dziękujemy za udział w obradach. Dobrze przechodzimy teraz do podpunktu 2 w punkcie 2, do zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2023 - 2035. Poczekamy na Panią Skarbnik. W związku z tym, że Panią Skarbnik zatrzymały jakieś sprawy ogłaszam 5 minut przerwy."

po przerwie

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2023-2035,

Przewodniczący Rady: "Witam Państwa po krótkiej przerwie, mamy już głównego prelegenta dzisiejszych uchwały Panią Skarbnik. Mamy teraz punkt zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2023 - 2035. Było to omawiane na Komisjach, czy 2 słowa Pani Skarbnik."

Pani Katarzyna Kolibowska - Skarbnik Gminy: "Z mojej strony dziękuję, może Państwo mają jakieś pytania?"

Przewodniczący Rady: "Zanim przejdziemy do odczytania projektu uchwały. Przystąpmy do głosowania nad przyjęciem poprawek do Wieloletniej Prognozy Finansowej, które były przedstawione na posiedzeniu Komisji. Proszę głosujemy."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 3** do protokołu)

Przewodniczący Rady: "Dziękuję, poprawki zostały przyjęte, w związku z czym możemy przeczytać projekt uchwały. O odczytanie poproszę Pana Przewodniczącego."

Pan Jacek Ciborski - Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystępujemy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 4** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XLI/339/23
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Jeziorany na lata 2023-2035,
która stanowi **załącznik nr 5 do protokołu.****

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta."

3) zmian w budżecie gminy na 2023 rok,

Przewodniczący Rady: "Przechodzimy teraz do podpunktu 3 tj. do zmian w budżecie gminy na 2023 rok i tak samo jak poprzednio zostały zaproponowane zmiany do tej uchwały na posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu dzisiejszym. Przejdziemy teraz do głosowania nad przyjęciem poprawek. Przechodzimy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 6** do protokołu)

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, poprawki zostały przyjęte. Czy Pani Skarbnik chciałaby coś dopowiedzieć?"

Skarbnik Gminy: "Może ze 2 zdania. Powiem tylko tyle, że zwiększyły się nam dochody i wydatki bieżące o kwotę 1 255 074 zł i wzrósł nam deficyt 10 136 228,65 zł. Dochody bieżące i wydatki bieżące zostały na tym samym poziomie, ze względu na to, że nie możemy zwiększać wydatków bieżących. Mam tylko w zapasie 80 000 zł. Nie mamy żadnej nadwyżki bieżących dochodów i wydatków. Wyjaśniłam też na Komisji z czego wynika wzrost deficyt o 10 000 000 zł. Dziękuję."

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Pozwólcie Państwo, że przedstawię projekt uchwały."

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Przeczytałem Państwu projekt uchwały, zapraszam do dyskusji, kto z Państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli nie ma, to drobną uwagę dopowiem, że w momencie przygotowywania się do Sesji, przeglądając materiały, zobaczyłem kwotę 10 000 000 zł na oświatę i wychowanie, to nogi mi się ugięły, ale dzięki wyjaśnieniom Pani Skarbnik na

dzisiejszej Komisji, to wyjaśniła i nogi już mi się wyprostowały. Troszeczkę się uspokoiłem, bo kwota rzeczywiście robi duże wrażenie."

Skarbnik Gminy: "Będzie większe, jak będziemy mieli to po drugiej stronie."

Przewodniczący Rady: "Czas pokaże. Jeśli nie macie więcej uwag, to zapraszam do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 7** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XLI/340/22
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok,
która stanowi **załącznik nr 8 do protokołu.****

Ad. 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. Na tym zakończyliśmy ten blok uchwał. Kolejny punkt dzisiejszego posiedzenia, to sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. Pani Sekretarz nam to przedstawi."

Sekretarz Gminy: "Sprzedano: nieruchomość oznaczoną numerem geodezyjnym 21/4 o powierzchni 1946 m² położoną w obrębie miasta Jeziorany osobom fizycznym za kwotę 78 142 zł w przetargu ustnym nieograniczonym, lokal mieszkalny przy ul. Kościuszki i Pieniężnego wraz z udziałem 500/2427 w działce nr 207/9 w obrębie miasta Jeziorany za kwotę 1 153 zł osobie fizycznej - najemcy w trybie bezprzetargowym. **2. Dokonano zamiany:** działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 3065/6 o powierzchni 1126 m² położoną w obrębie Kikity będącą własnością gminy Jeziorany (o wartości 45264 zł) na działkę nr 116/9 o pow. 2692 m² w obrębie Kikity będącą własnością osoby fizycznej (o wartości 45226 zł). **3. Wykonane zadania gospodarcze:** 1. Przygotowano drewno na opał dla szkół. 2. Przewieziono drewno do kotłowni Szkoły Podstawowej w Jezioranach. 3. Wywieziono gruz z rozebranego przystanku w Kikicach. 4. Wywieziono gałęzie po przycinkach drzew i krzewów na ul. Nadbrzeżnej i ul. Kolejowej, 5. Udrożniono 3 przepusty przy drogach w Zerbuniu, 6. Naprawiono przepust przy drodze w Tłokowie, 7. Naprawiono 25 krzyży na cmentarzu w Zerbuniu, 8. Przeprowadzono remont świetlicy w Krokowie. **4. Podpisane umowy:** W dniu 29 marca 2023 r. podpisano umowę z Konsorcjum: Lider Daniel Wojda prowadzący działalność pod nazwą NETSERVICE Daniel Wojda z siedzibą w Tłokowie, członek TOOL sp. z o.o. z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, której przedmiotem jest poprawa gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy Jeziorany, w tym: 1. Opracowanie dokumentacji projektowej dla całości robót i uzyskanie wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych wynikających z ustaw Prawo budowlane i Prawo wodne, 2. Modernizacja 2 stacji uzdatnia wody wraz z ujęciami wody - SUW Franknowo i SUW Radostowo, 3. Budowa sieci wodociągowej na odcinku Jeziorany - Krokowo - budowa sieci wodociągowej na długości ok. 1500 mb, 4. Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Pierwagi wraz ze studniami rewizyjno – połączeniowymi na długości ok. 2 500 mb i wykonanie dwóch przyłączy. Termin realizacji zamówienia – od dnia podpisania umowy do 31 maja 2024 r. Za wykonanie przedmiotu umowy ustalono wynagrodzenie ryczałtowe na łączną kwotę brutto 7 250 000 zł. W dniu 29 marca 2023 r. podpisano umowę z Polską Spółką Gazownictwa Spółka z o.o. z siedzibą w Tarnowie Oddział Zakład Gazowniczy w Olsztynie na przyłączenie do sieci gazowej PSG instalacji gazowej do budynku Szkoły (bryła BCD) przy

ul. Konopnickiej 13 w Jezioranach. Przyłączenie zostanie zrealizowane przez PSG do 30.09.2024 r. Koszty realizacji przyłączenia ponoszone są przez PSG, Gmina zobowiązana jest do uiszczenia na rzecz PSG opłaty za przyłączenie. Wstępna opłata za przyłączenie obliczona na dzień zawarcia umowy wynosi brutto 11 412, 92 zł. W dniu 29 marca 2023 r. podpisano umowę z Polską Spółką Gazownictwa Spółka z o.o. z siedzibą w Tarnowie Oddział Zakład Gazowniczy w Olsztynie na przyłączenie do sieci gazowej PSG instalacji gazowej do budynku Szkoły plus sala gimnastyczna (bryła A) przy ul. Konopnickiej 13 w Jezioranach. Przyłączenie zostanie zrealizowane przez PSG do 30.09.2024 r. Koszty realizacji przyłączenia ponoszone są przez PSG, Gmina zobowiązana jest do uiszczenia na rzecz PSG opłaty za przyłączenie. Wstępna opłata za przyłączenie obliczona na dzień zawarcia umowy wynosi brutto 10 092,15 zł. W dniu 21 marca 2023 r. podpisano umowę z Polską Spółką Gazownictwa Spółka z o.o. z siedzibą w Tarnowie Oddział Zakład Gazowniczy w Olsztynie na przyłączenie do sieci gazowej PSG instalacji gazowej do budynku w którym znajduje się Ośrodek Sportu i Rekreacji przy ul. Konopnickiej 13 w Jezioranach. Przyłączenie zostanie zrealizowane przez PSG do 30.09.2024 r. Koszty realizacji przyłączenia ponoszone są przez PSG, Gmina zobowiązana jest do uiszczenia na rzecz PSG opłaty za przyłączenie. Wstępna opłata za przyłączenie obliczona na dzień zawarcia umowy wynosi brutto 11 259,54 zł. Dziękuję."

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, kolejny punkt za nami i kolejny przed nami, jest to punkt 4 wolne wnioski i zapytania. Przypomnę, że w tym punkcie każdy z Państwa ma prawo zabrać głos. proszę bardzo ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?"

Ad 4. Wolne wnioski i zapytania.

Radny Stanisław Kawecki: "Pani Sekretarz w tym sprawozdaniu o zakończeniu tej instalacji gazowej cieszy, że na pewno to zmniejszy ilość smogu, który jest w Jezioranach. Każdy bez wietrzny dzień z niższą temperaturą w Jezioranach jest koszmarem. Dobrze, że w tą stronę idziemy. Chciałem powiedzieć o cmentarzu, o ptaszkach, które mamy wokół cmentarza. Jest od kilku lat problem i on narasta z kawkami i gawronami. Z każdym, kto ma grób na cmentarzu zlokalizowany pod drzewami, wie o czym mówię. Mnóstwo odchodów, mnóstwo brudu, śmieci i ten problem narasta. Przejście obok skwerku chodnikiem wiąże się to z dość dużym ryzykiem, że coś tam z drzewa spadnie i to będzie śmierdziało dość mocno, czy alejką w stronę cmentarza. Zdaje sobie z tego sprawę, że jest dość duża grupa obrońców przyrody i gawronów. Natomiast ci wszyscy, którzy mają na co dzień z tym do czynienia, wiedzą jak to jest uciążliwe. Ciekaw jestem, czy obrońcy przejdą się, sprzątną uliczkę jedną, czy drugą, czy groby. Czy ich działanie ogranicza się tylko do wypowiedzi słownych. Rzecz nie polega na tym, żeby przejść i gniazda z pisklętami porzucić."

Wiceprzewodniczący Rady: "Teraz nie wolno."

Radny Stanisław Kawecki: "Teraz nie wolno, kiedyś też na za bardzo to było miłe, natomiast rzecz tą można rozwiązać z początkiem, z końcem zimy, przed sezonem lęgowym tak, jak zrobiono to, są sokoły, czy fizyczne pojawienie się sokoła, czy puszczenie nagrań. Nie dopuszczenie do tego, żeby w następnym sezonie lęgowym one się zagnieździły. Można zlikwidować na cmentarzu, można pozostawić na fosie i w innych miejscach, które mieszkańcy sobie widzieli. Ja wiem, że gawrony, kawki robią taką isticie cmentarną atmosferę, bo to takie kra, kra, kra. Jednak ludziom buduje nastrój na cmentarzu, ale chyba nie o to chodzi. Poza tym wszystkie inne ptactwo z tych okolic się wyniosło. Jeśli jestem przy cmentarzu, to należy zacząć intensywnie myśleć o remoncie tego zadaszania na murze, bo

mur pomalu zaczyna siadać. Przejeliśmy to, to jesteśmy zobowiązani naprawić to. Jest to duży i na pewno nie do zrobienia w ciągu roku, czy dwóch, ale należy stopniowo w tą stronę pójść. W ten sposób ta brama od strony ulicy może będzie naprawiona. Wspomnę jeszcze tylko o drogach. Drogi dojazdowe do miejscowości takich jak Zerbuń, droga biegnąca z Tłokowa do Kramarzewa do Kościoła św. Rocha. Na wszystkich tych drogach dojazdowych, gdzie więcej osób mieszka, perspektywicznie jest potrzebna inna nawierzchnia niż żwir. Żwir nie jest w stanie, szczególnie w okresie jesiennym, czy wiosennym przyjąć tej ilości opadów. Na razie póki nasze środki na inwestycje są w Brukseli, to jest to niewykonalne, ale mam nadzieję, że wcześniej, czy później powoli zaczniemy i w tą stronę należy iść. Dziękuję bardzo."

Skarbnik Gminy: "Chciałam powiedzieć, że popieram ostatnie zdanie Pana Radnego odnośnie dróg."

Radny Stanisław Kawecki: "Owszem jest parę osób przyjezdnych, którym im gorsza droga, tym bardziej ekstremalnie się na wsi mieszka, ale oprócz tego są ludzie, którzy mieszkają od lat i codziennie dojeżdżają do pracy, do urzędu, dzieci do szkoły, a to za sobą pociąga dodatkowe koszty. Szkoda, że te pieniądze, które były już dla Gminy obiecane na remont dróg tak troszkę się oddaliły, ale mam nadzieję, że uda się w końcu te pieniądze pozyskać. Z własnych środków nie jesteśmy w stanie tego zrobić, bo to są dziesiątki milionów. Dziękuję."

Przewodniczący Rady: "Proszę Państwa, pierwsza rzecz, jest taka, że problem dróg poruszany jest... Może niektórzy z Państwa są krócej stażem, jeśli chodzi o bycie Radnym, ale są u nas Radni, którzy w poprzednich kadencjach byli i przypuszczam, że nie pomyłę się, jak powiem, że ten problem jest poruszany rok rocznie, przy każdej możliwej okazji. Doskonale Państwo zdajecie sobie sprawę, że jedynym rozwiązaniem tego problemu są środki, środki finansowe, których niestety wystarczającej ilości nie mamy, czy będziemy mieli, to nie jest to jakieś życzenie, że może kiedyś się uda. Na razie sukcesywnie, to co udaje nam się zrobić, Urząd próbuje coś zrobić z mniejszym lub większym skutkiem, ale jeszcze raz powtórzę jest to problem, który istnieje od lat i on będzie istniał niestety. Przyzwyczajamy się do tej sytuacji. Druga rzecz odnośnie ptaków, to co Pan Stanisław powiedział, szkoda, że ten problem nie był w grudniu, w styczniu można byłoby się zastanowić. Rozwiązaniem tego problemu na przykład może być wynajęcie firmy i przesadzenie tych drzew z gniazdami w inne miejsce, na przykład."

Pani Sekretarz: "Na to też trzeba mieć pozwolenie, żeby to zrobić."

Przewodniczący Rady: "Ale jakiś tam pomysł na rozwiązanie tego problemu jest. To co słusznie zauważył Pan Stanisław, że dużą przeszkodą jest to, że obrońcy praw zwierząt i przyrody też mają swoje słuszne racje, bo to wszystko jest integralną częścią naszego życia i ciężko jest wypracować jakiś konsensus. Byśmy przesadzili wszystkie te drzewa w jedno miejsce z tymi gniazdami, może to byłoby jakieś rozwiązanie, ale wtedy nie byłoby tego uroku cmentarza. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos?"

Radny Stanisław Kawecki: "Ja tylko w kwestii sprostowania do niektórych miejscowości asfalt został doprowadzony."

Wiceprzewodniczący Rady: "Chyba nie ten do Kramarzewa i Polkajm."

Radny Stanisław Kawecki: "To nie jest asfalt, mam na myśli Studnicę, gdzie asfalt został zrobiony w porozumieniu z Powiatem Olsztyńskim i Gminą Dywity został doprowadzony

asfalt od strony miejscowości Frączki do Studnicy. Później ta inwestycja została pociągnięta aż do Radostowa. Kramarzewo i Polkajmy jest to pół rozwiązanie, jest to podbudowa pod asfalt."

Wiceprzewodniczący Rady: "To nie jest podbudowa, bo zgodnie z przepisami tam powinno być około 10 cm betonu, a w niektórych miejscach jest po 1,5 - 2 cm. Poprzedni Burmistrz tak to pseudo odebrał."

Skarbnik Gminy: "To raczej nie Burmistrz, są Kierownicy, Inspektorzy."

Wiceprzewodniczący Rady: "Tak."

Skarbnik Gminy: "Była dokumentacja, ktoś się pod tym podpisał."

Wiceprzewodniczący Rady: "Przy normalnym asfalcie robią odwierty na jaką głębokość jest wylewka, czy coś, a tutaj w niektórych miejscach po 1,5 cm betonu."

Skarbnik Gminy: "Pieniądze unijne były sprawdzane, więc myślę, że tam wszystko jest w porządku."

Radny Stanisław Kawecki: "Im szybciej uda się na to położyć asfalt, tym większe prawdopodobieństwo, że ta droga nie rozejdzie się, że ta podbudowa nie zostanie zniszczona. Ja mam świadomość, że tych dróg nie da się od tak sobie, w ciągu roku. Są to inwestycje na grube lata, natomiast rzecz w tym, żeby to cały czas przewijało się w dyskusji w Radzie, żeby w tą stronę kierować naszą uwagę. Czy tak jak w Kikitach położono polbruk, czy na drodze w stronę Wólki będzie nawierzchnia utwardzana. Każdy jeden kawałek utwardzonej nawierzchni cieszy."

Skarbnik Gminy: "Teraz ze Starostwem w stronę Wipsowa."

Radny Józef Kaniuga: "Jaki odcinek?"

Skarbnik Gminy: "Na ostatniej Sesji musieliśmy wprowadzić uchwałę naszą, by Starostwo mogło dalej pociągnąć temat. Teraz dostaliśmy porozumienie na biurko w piątek, że pieniądze są w naszym budżecie zabezpieczone."

Wiceprzewodniczący Rady: "Na dokumentację."

Skarbnik Gminy: "Tak, ale już jest porozumienie podpisane, myślę, że lada dzień będą przetarg ogłaszać. Jeżeli Barczewo wprowadziło, my wprowadziliśmy, porozumienie jest podpisane to ..."

Przewodniczący Rady: "Ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? To przejdźmy do punktu 5, przyjęcie protokołu XL Sesji."

Ad.5. Przyjęcie protokołu XL Sesji.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 9** do protokołu)

Przyjęto Protokół XL Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Protokół XL Sesji został przyjęty. Na koniec chciałbym podziękować Pani Teresie, że swoim przykładem na poprzednich Sesjach pokazała jak należy prowadzić i Pan Józef sobie poradził. Zamykam dzisiejsze posiedzenie Sesji. Dziękuję wszystkim, którzy się przyczynili do sprawnego jej przeprowadzenia. Dziękuję Państwu za udział i do zobaczenia."

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady** stwierdził, że XLI sesja Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona.

Protokołował

/-/ Łukasz Nitkiewicz

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Andrzej Szuwalski